Nunc autem in peccatis habitanus, quid mirum si in modum petra durerit? Ne stupes corpus martyris insensibile videt: discessit enim anima, & quoniam abiit in vulnera Christi. Non mirum si exculpatur, dolores non sensas corporis. Quo. Valde modo euolauit quis eam abstraxit? Amoris alia, Christi quia ut diximus, magis est ubi amat, quam ubi sentit animam. Non hoc facit finior, sed amor summis uirtutis non enim sensus, non amitissimus, nec deo dolor, sed sibi a-  
ratius si contemnitur. Ergo ex peccata Martyris for-  
ficiuntur. Et hoc est, ut eodem D. Bernardo quod ecce, ita sponsa declarat: ceterum personam induit. Martyris languore manante, vulneribus fane, & cuoribus tubo perfusa. Nolite me inquit, confide. Cum rare quod suorum quis declaruit me sed. Dum considero Deum meum amore mei vulneratum, hoc mihi per placet pro illo pati, carorem meam mortifico, disciplinis extenso, verberum vibicibus nigrum expono: quia solis iustitia video carnem amore mei dolorum vulneratum sa-  
cram spectaculum.

Vrinam haec vulnera ingredieris adeo molesta, has plegas intrare ita dolorofas. Calibea mea in foraminis usque in canthus maceria. Operabit admodum Apostolus ut cor peccatum & vicia Saluatoris ingredieris. Telle misericordia. Deus quomodo capit omnes vos in visceribus lepto Christi. Quomodo accedunt Apera monstrat, inquit. Dicu-  
non vnum fed multa vulnera, tanta quantia clini-  
laneca, spinæ, & flagra inculerunt. Ferrem per-  
transit animam eius, & appropinquauit cordi illius.  
Fates arcuum cordis per foramina corporis patte-  
magnum illud pietatis Sacramentum, patet, vixera  
mericordie Dei nostri, in quibus vixit nos vesti-  
ex alio. Quid ni visceris per vulnera patram: la-  
que enim clarissima quæ in vulneribus clavissi, quid  
en Dominis, suavis & milius, & multe emeritcordia:  
Si per portas vulnerum iugredieris ad pedes illud, & cor amore flagitiosum, propter quanto  
tum igne incalcesceret, & nedium patienter sed  
gaudenter accedit, quaque pesteres eis gratia,  
& illius sentiente penas, dolores & opprobria,  
tuorum sensus sine dubio mitigaretur.

Hoc ipsum declarat Apollonus: cum enim di-  
xisset, quam generose SS. tormenta mortemque  
pro Christo pertulissent, quodque David ait: Ego  
sumus sumus fieri oves occidentis: Quia conspi-  
ciamus a nobis querendum quis vites illis ade-  
fortes ministravit, ut tanta tamque gravitas  
mena, mortemque tolerarent responderet Amor  
quem in Christo certimus & vetera quae arde-  
villimum. Sed in his omnibus superamus propter eum  
enam qui dilexit nos. Omnia calcamus tormenta, 3;

VII. & alacres superamus propter eum qui dilexit nos.  
Nonne eodem tempore dixit se propter cum quem  
concedimus? Omibus perspicuum est quod ope-  
ram suorum principium in ordine, beneficio, &  
elegio aeternus, non ille amor est, quo te dili-  
gitur, sed ille quo tu illum diligis. Amor meus  
pudens noster, illi fecerit quocumque fecerit, inquit  
D. Aug. Amor quo pater filium prosequitur, ille  
et curat eum & patientiam administrat, quâ  
evidenter imperfectiones. Iugulator dicit:  
Ipsorum cuiusque dilexit nos. Notemus primò quis  
ille sit Propterea. Recitat eum, moneret Apo-  
stoli. Considera quis sit, quid tuus Deus sit, tuus  
Dominus, tuus commotus & offensus, per pec-  
cata tua exasperatus: & nihilominus, tunc nos  
ad eo prosequitur, ut vitam suam nostri causâ  
languatur. Quisnam pro illo suum non offeret?  
Ipsorum cuiusque dilexit nos. Ignis hic adeo fer-  
tus, ut recordia nostri gelu liquefaciat, viuoque,  
accendat igne charitatis. His eos amor ille est  
qui nostrum exercet, ita siagras ve illo visceris  
nisi comburantur. Haec amoris consideratio  
(dicitur D. Paulus) tantum in me producit et  
enim prouocem mundum, nihil enim me poten-  
tia ab eo separat. Quis nos separabit à charitate  
Christi tribulatio an angustia? Ecce. Certus sum,  
quia nequa mortis, nequa vita, nequa Angeli, nequa  
intraeundi. Poterit nos separare à charitate  
Qui est in Christo Iesus. Hoc ipsum idem ru-  
minans utruecum. Qui dilexit me, & tradidit  
propter me. Prima pars secunda confi-  
nit & explicit. Dilexit me, ait. Et unde hoc no-  
ni, nolite confirmari quis sit hic amor? Quoniam  
per se per se. Tradidit semipsum pro me. Neas  
deinceps silentio-præterice colloquium. D. Aug.  
cum Christo amorem hunc recognoscens. Pe-  
nitentiam ageram in peccatis, venundacu eram: ve-  
nientem, ut redimeres me. & tanquam me dile-  
xisti, ut sagittarem tuum, in premium dare pro me.  
Dilexisti me Domine, plus quam ex quia mors volunti-  
tis tua. Maiorē hoc dilectionē nemo habet, ut anima  
suum peccatum pro amicis suis: nec maiore man-  
dat ueritas. Perpende, quantum Dominus amo-  
rem hunc supradicatus, ut cum etiam pro fui-  
pate carnalibus inimicis. Audiamus Doctorem  
milliarium. Tu maiorē habuisti Domine, potens  
fueris, ut etiam pro inimicis. Cum enim adhuc inimici  
eritis, & per mortem suam & subi reconciliati fu-  
eritis & Patri. Quemam alia, videbitur esse vel  
fuge ut foris hinc similes & charitatis? Vix enim pro  
allo, qui moritur, tu pro impiis mortuus es. Et  
hoc ita voluntaria, ut dixerit Prophetas. Oblatus  
vobis, qui ipse vult. Non modo vult, & oblatum

est, sed quia vult: Tanta animi voluptate, &  
corde ita fetuunt, ut dum se proximum cernit  
occasione canere alacriter inter suos & cum illis,  
& postea hoc principio cursus suum prosequi-  
tur. Hymno dicto egressus est Iesus, &c.

§. 13. Egressus est Iesus trans torren-  
tem Cedron. Dum Christus egreditur  
de Hierusalem liberam permittit Iudeis  
faciliatem ferre ea exequendi defi-  
deria, quibus in suam lapsi sunt perditio-  
nem.

**C**hristus igitur in mensa cum Apostolis suis  
dixit sex illos celebres psalmos magni Al-  
telius, quos quis cantauit, nominavit: Euangeli-  
stis hymnum, ut praediximus, quo gratias  
reddidit bilates Patris suo aeterno, & principium  
dedit doloribus, penitentia & uititia passionis suis  
ac mortis: vnde confessum feso à discipulis suis  
segregauit & eam inciperet, celebri illo sermoni  
coram ipsis facto, quo demulcebat eos ex sua  
absentia molestas, divina illis promissa consola-  
mrus, milieque blanditiis ac summa teneritudi-  
ne eorum animas deliniens: cumque medius in-  
ter illos sedleret, primus assurrexit & ait: *Surgite*  
*camus hinc*, & confessum caput egredi de Hieru-  
salem: *Ergo fui Iesus*. Non vacat mysterio hoc  
verbum ab Euangelista Iohanne: confessum:  
coacinet enim excellentissimum. Quo sine, Do-  
mine mihi egredies de Hierusalem? Si iam mor-  
tis tuus adueniret hora, quâ tu te capiant inimi-  
ci, immo tempus eorum desideres tradere mani-  
bus: magis ad intencum & propinquos huc illis egreditur  
es in conclave: non opus est egredi cunctate;  
etiam ad manum habebunt te, qui tuam iam Hieru-  
salem moluntur.

Fecit hoc primò respondent venerabilis Bo-  
rada (a) & Theophylac. (c) vt. communicantes (a) In e.  
deceat, cum primum Christum in corpore suo 14. Marti  
recepit, paulisper secundum ex tumultu mun- (b) In e.  
diique negotiorum ad locum separatum & solitarium, 22 Lue.  
ubi se disponant ut agant cum aeterno Patre, fer-  
uentis oratione & devota diuinorum donorum Ratio.  
meditatione: tunc enim Elias factus robustior  
& animosior, terrenis valeiens fastigium al-  
cendit montis Oreb, vt familiaris, cum Deo  
ageat, quando mylico illo fuerat pane saturatus 3 Reg. 19  
per Angelum Domini delato.

Alias rationes postmodum subiungemus actu-  
ri de oratione Domini, quibus finitis à discipu-  
lis suis fecerit solitarios: tantum aliam subiun-  
go fe-

go secundam intentioni nostrâ congruat: vo-  
luisse scilicet verbis illis offendere Evangelistâ,  
illud quod in omnibus passionis sue actibus vo-  
luit Dominus à nobis intelligi: passionem suam  
sibi esse voluntariam, quodque peracta non sit  
nisi ipsi inimicis suis locum cedente & facili-  
tatem. Diuino idiomate idem significare abire ali-  
quem ab alio, ac plenâ aliorum permittere libertati-  
m, quâ perficiat id quod animo suo bene pla-  
cerit. Hoc expositum in parabolâ illius Domini  
nobilis, qui diuini inter seruos suos bonis  
suis illos delectu & abiit. *Homo enim in nobilio  
abit ore.* Atque in singulari Deum egredi de  
Hierusalem, & abire idem est, ac illos integrè  
permittere libertati quelibet agenti, sicut per-  
uerla desideria, reprobus suos appetitus, & pa-  
fiones implendi violentas: ex quibus illis tota-  
lis ruina imminebat & perditio: sic ut nihil illos  
remetur, nihil ut obllacio, nec voces colibe-  
ant Prophetatum, nec admonitiones predica-  
torum exterius, nec conscientia tremolus, nec  
Dei timor, nec diuinae eius inspirations intel-  
liens. Relinquit illos ut femorâ omni regapulo  
suos implent appetitus. Si audit Propheta re-  
gnum Dei de illis conquerentem. *Er non auditis  
populus meus vacem meam.* & *Ista et non inuidat  
misericordia eorum secundum desideria cordis eorum,*  
*ibunt in adiutorium nubis suis.* Hoc illis Dominus  
verbis illis indicauit. Ego uero, sicut diximus il-  
la declarando eo modo quo alios expositum  
estimam animam à Deo detiri, Domine ab illa  
descendere, nihil aliud est quam illi figura laxare  
quibus nisi uaces desiderii & inordinationis im-  
pletat adiunctiones. *Vt implante pascas sua*: In-  
trophism D. Pauli: ut nihil in quod hanc deti-  
nacu ex exterioris nec interiori, ut ite ut vitium  
suum festiner relata perditionem, de quibus su-  
per fulsis egimus.  
¶